ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.23.01.25

సమయం.19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- నేతాజీ సుభాష్ చంద్రబోస్ స్పూర్తితో ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద ఆర్థిక వ్యవస్థగా ఎదగాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు.
- 2. ఈరోజు ఢిల్లీలోని కర్తవ్య పధంలో గణతంత్ర దినోత్సవ కవాతు పూర్తిస్థాయి దుస్తుల రిహార్సల్ జరిగింది.
- 3. స్మార్ట్ ఫోన్ ఎగుమతుల్లో భారతదేశం ప్రపంచంలో రెండవ స్థానంలో ఉందని కేంద్ర ఎలక్ట్రానిక్స్, ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నా లజీ శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ తెలిపారు.
- 4. ఇండోనేపియా మాస్టర్స్ సూపర్ 500 బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్లో, చిరాగ్ శెట్టి, సాత్విక్సాయిరాజ్ రాంకిరెడ్డి జంట పురుషుల డబుల్స్ రౌండ్ ఆఫ్ 16 మ్యాచ్లో థాయ్ ద్వయం చేతిలో ఓడిపోయింది.

PM-NETAJI

సేతాజీ సుభాష్ చంద్రబోస్ నుండి ప్రేరణ పొంది ప్రపంచంలోసే మూడవ అతిపెద్ద ఆర్థిక వ్యవస్థగా ఎదగాలనిన మనదేశం కృత నిశ్చయంతో ఉందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ రోజు పునరుద్ఘాటించారు. సేతాజీ సుభాష్ చంద్రబోస్ 128వ జయంతి సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి మాట్లాడుతూ, అభివృద్ధి చెందిన భారత్ లక్ష్యాన్స్తి సాధించడానికి దేశప్రజలు కృపి చేయాలని కోరారు.

సేతాజీ సుభాష్ చంద్రబోస్ అందించిన సహకారాలను గుర్తుచేసుకుంటూ నరేంద్ర మోదీ దేశాన్ని సంకేళ్ల నుంచి తప్పించడానికి ఎదురైన సవాళ్లను సేతాజీ స్వీకరించారని ఆయన లాగా ప్రజలు తమ సామర్థ్యంపై దృష్టి సారించాలని నరేంద్ర మోదీ ప్రజలను కోరారు. దేశాన్ని బలహీనపరచాలనుకునే వారి పట్ల ప్రజలు జాగ్రత్తగా ఉండాలని అన్నారు. నేతాజీ జ్ఞాపకార్థం తమ ప్రభుత్వం లాల్ ఖిలాలో ఒక మ్యూజియం నిర్మించిందని, ఇండియా గేట్ సమీపంలో సేతాజీ విగ్రహాన్ని స్థాపించామని, అండమాన్ నికోబార్లోని ఒక ద్వీపానికి సేతాజీ సుభాష్ చంద్రబోస్ ద్వీపం అని నామకరణం చేశామని ప్రధానమంత్రి తెలిపారు.

NSD

REV. PM-SUBHAS CHANDRA BOSE

కాగా న్యూఢిల్లీలోని సంవిధాన్ సదన్ సెంట్రల్ హాల్లో సేతాజీకి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నివాళులర్పించారు. లోక్సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా, రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్, కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున్ ఖర్గే, ఇతర నాయకులు కూడా నివాళులర్పించారు. ఈ కార్యక్రమానికి హాజరైన పాఠశాల విద్యార్థులతో ప్రదానమంత్రి సంభాపిస్తూ, 2047 నాటికి దేశం లక్ష్యం ఏమిటని ప్రధానమంత్రి విద్యార్థులను ప్రశ్నించగా.. దీనికి ఒక విద్యార్థి స్పందిస్తూ.. భారతదేశాన్ని అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా (వికిత్ భారత్) మార్చాలని సమాధానం ఇచ్చారు. కాగా

కేంద్ర ప్రభుత్వం అందించిన 1,200 కి పైగా ఎలక్ట్రిక్ బస్సులు ఢిల్లీలో నడుస్తున్నాయని, మరిన్నింటిని ప్రవేశపెడతామని కూడా నరేంద్ర మోదీ తెలిపారు. వాతావరణ మార్పులను ఎదుర్కోవడానికి ఒక సాధనంగా ప్రధానమంత్రి సూర్యగఢ్ యోజన ఉందని విద్యార్థులకు వివరించారు. ఈ పథకంలో భాగంగా, ఇంటి పైకప్పుపై సౌర ఫలకాలను ఏర్పాటు చేశామని, ఇది సౌరశక్తి ద్వారా విద్యుత్తును ఉత్పత్తి చేస్తుందని, తద్వారా విద్యుత్ బిల్లులు చెల్లించాల్సిన ఉండదని అన్నారు. అలాగే దీనిని ఇ-వాహనాలను ఛార్జ్ చేయడానికి ఉపయోగించవచ్చని, ప్రధానమంత్రి తెలిపారు.

NSD

PARAKRAM DIVAS

అండమాన్ నికోబార్ దీవులలో, పరాక్రమ్ దివస్ ను దేశభక్తి స్ఫూర్తితో జరుపుకుంటున్నారు. శ్రీ విజయపురంలో అసేక కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తున్నారు. లెఫ్టిసెంట్ గవర్నర్ అడ్మిరల్ డికె జోపి ఈ ఉదయం మెరీనా పార్కలోని సేతాజీ విగ్రహానికి పూలమాలలు పేసి నివాళులర్పించారు. శ్రీ విజయపురంలో జై హింద్ పాదయాత్ర నిర్వహించారు. కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు, రక్షణ శాఖ సహాయ మంత్రి రక్ష నిఖిల్ ఖడ్సే ఈ పాదయాత్రలో పాల్గొన్నారు. ఈ పాదయాత్ర దాదాపు ఐదు కిలోమీటర్ల మేర సాగింది. జెండా పాయింట్ వద్ద ప్రారంభమైన పాదయాత్ర సేతాజీ స్టేడియంలో ముగిసింది. ఈ సందర్భంగా, 'సుభాష్ చంద్రబోస్, స్వాతంత్ర్య ఉద్యమం' అసే అంశంపై వివిధ పోటీలను కూడా నిర్వహించారు.

EVE. REPUBLIC DAY-FULL DRESS

ఈరోజు దేశ రాజధాని ఢిల్లీలోని కర్తవ్య పధంలో గణతంత్ర దినోత్సవ కవాతు పూర్తిస్థాయి దుస్తుల రిహార్సల్ జరిగింది. పూర్తిస్థాయి దుస్తుల రిహార్సల్ సందర్భంగా, T90 ట్యాంక్, నాగ్ క్షిపణి వ్యవస్థ, పినాకా రాకెట్ వ్యవస్థ దేశ సైనిక శక్తిని ప్రదర్భించాయి. అంతేకాకుండా, వివిధ రాష్ట్రాల నుండి వచ్చిన సాయుధ దళాల కవాతు బృందాలు, శకటాలు విభిన్న బలాలు, సాంస్కృతిక సమ్మిళితత్వాన్ని ప్రతిబింబించాయి. భారత ప్రైమానిక దళం (IAF) వివిధ యుద్ధ విమానాలు కూడా కర్తవ్య పథంపై ఉత్కంఠభరితమైన ప్రైమానిక ప్రదర్శనను ప్రదర్శించాయి. కవాతు రిహార్సల్ ఉదయం 10 గంటల 30 నిమిషాలకు విజయ్ చౌక్ నుండి ప్రారంభమై ఎర్రకోట వరకు కొనసాగింది. ఈ సందర్భంగా విస్తృత ట్రాఫిక్ ఏర్పాట్లు చేశారు.

NSD

REV MAHAKUMBH - I& B SECRETARY

కేంద్ర సమాచార, ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ జాజు ఈరోజు ప్రయాగ్రాజ్లోని మహాకుంభ్ నగర్లోని సెక్టార్ - 4లో ఆకాశవాణి దూరదర్శన్ క్యాంప్ కార్యాలయాన్ని సందర్భించి, మహాకుంభ్ 2025 కవరేజ్ కి చేసిన ఏర్పాట్లను సమీకించారు. అనంతరం ఆయన విలేకరులతో మాట్లాడుతూ,

మహాకుంభ్ 2025 విస్తృత కవరేజ్ కోసం వివిధ కార్యక్రమాలతో ప్రసార భారతి సంస్థ విస్తృతమైన ఏర్పాట్లు చేసిందని చెప్పారు.

NSD

VAISHNAW-SMARTPHONE

స్మార్ట్ ఫోన్ ఎగుమతుల్లో భారతదేశం ప్రపంచంలో రెండవ స్థానంలో ఉందని కేంద్ర ఎలక్ట్రానిక్స్, ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీ శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణవ్ తెలిపారు. ఉత్పాదకత అనుసంధాన పథకం ప్రపంచ ఏోటీతత్వం, సైపుణ్యం, ఉద్యోగ సృష్టికి దోహదపడిందని పైష్ణవ్ ఈరోజు సామాజిక మాద్యమంలో ఒక ఆంగ్ల దినపత్రిక కథనాన్ని ఉటంకిస్తూ తెలిపారు. ప్రపంచంలోని అత్యుత్తమమైన వాటితో ఏోటీ పడటానికి ఈ రంగం సిద్ధంగా ఉందని కేంద్ర మంత్రి అన్నారు.

NSD

FS-CHINA VISIT

విదేశాంగ శాఖ కార్యదర్శి విక్రమ్ మిస్రి ఆదివారం నుండి రెండు రోజుల పాటు చైనాలో పర్యటిస్తారు. ఈ సందర్బంగా ఆయన ద్వైపాక్షిక సమాపేశం నిర్వహిస్తారు. భారతదేశం, చైనా మధ్య విదేశాంగ కార్యదర్శి-ఉపమంత్రి యంత్రాంగం సమాపేశం అవుతుంది.

NSD

REV. EVE. DELHI POLLS

ఢిల్లీ అసెంబ్లీ ఎన్నికల ప్రచారం జోరుగా సాగుతోంది. బిజెపి, ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ, కాంగ్రెస్ నాయకులు రోడ్ షోలు, ఇంటింటికి ప్రచారాలు, బహిరంగ సభలు నిర్వహిస్తున్నారు. ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ ఈ రోజు కిరారి ప్రాంతంలో బహిరంగ సభను నిర్వహించారు. దేశ రాజధానిలో రోడ్ల పరిస్థితి, పరిశుభ్రత సమస్యపై అధికార ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీపై ఆయన విమర్శలు చేశారు. యమునా నది పరిశుభ్రత లేకపోవడానికి ముఖ్యమంత్రి కారణమని విమర్శించారు. కాగా ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ కన్వీనర్ అరవింద్ కేజ్రీవాల్ కూడా ఈరోజు నగరంలో మూడు ర్యాలీలలో ప్రసంగిస్తున్నారు. ఆప్ సీనియర్ నాయకుడు పంజాబ్ ముఖ్యమంత్రి భగవంత్ మాన్ కూడా పాలం ప్రాంతంలో రోడ్ షో నిర్వహించారు. మరోపైపు కాంగ్రెస్ పార్టీ సీనియర్ నాయకుడు పవన్ ఖేరా, ఢిల్లీ కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు దేవేంద్ర యాదవ్ తదితర నేతలు ఈరోజు ఢిల్లీ ఎన్నికల ప్రచారం కోసం పార్టీ థీమ్ సాంగ్ ను విడుదల చేశారు.

NSD

REV BADMINTON-INDONESIA MASTERS

ఇండోనేషియా మాస్టర్స్ సూపర్ 500 బ్యాడ్మింటన్ టోర్నమెంట్లో, చిరాగ్ శెట్టి, సాత్విక్సాయిరాజ్ రాంకిరెడ్డి జంట పురుషుల డబుల్స్ రౌండ్ ఆఫ్ 16 మ్యాచ్లో థాయ్ ద్వయం కిట్టిను-పాంగ్ కెడ్రెన్, డెచాపోల్ పువా-రాను-క్రోహ్ చేతిలో 2220, 23-21 స్కోర్ తో ఓడిపోయారు. అంతకుముందు, జకార్తాలో జరిగిన పురుషుల సింగిల్స్ పోటీలో, భారత షట్లర్ లక్ష్య సేస్ రెండవ రౌండ్లో జపాన్ కు చెందిన కెంటా నిపిమోటో చేతిలో ఓడిపోయారు. మహిళల సింగిల్స్ లో, పివి సింధు నిన్న సాయంత్రం వియత్నాంకు చెందిన టి.ఎల్. న్గుయెన్తో జరిగిన ప్రారంభ రౌండ్ మ్యాచ్లో ఓడిపోయారు.

Ν	S	D
---	---	---

ECI-CONFERENCE

సైబర్ భద్రతా బెదిరింపులు, తప్పుడు సమాచారం వంటి సవాళ్లను పరిష్కరించడానికి వ్యూహాలను రచించాలని ప్రధాన ఎన్నికల కమిషనర్ రాజీవ్ కుమార్ ఈరోజు ఎన్నికల నిర్వహణ సంస్థలను కోరారు. న్యూఢిల్లీలో భారత ఎన్నికల కమిషన్ నిర్వహించిన రెండు రోజుల సమాపేశం ప్రారంభ సమాపేశంలో ఆయన ప్రసంగిస్తూ ఈ విషయం చెప్పారు. సామర్థ్యం, పారదర్శకత ఓటర్ల విశ్వాసాన్ని పెంపొందించడంలో సాంకేతికత, డిజిటల్ ఆవిష్కరణలకు కీలక పాత్ర ఉందని రాజీవ్ కుమార్ చెప్పారు.

NSD

TG-WEF

దావోస్లలో జరుగుతున్న ప్రపంచ ఆర్థిక పేదిక సదస్సులో తెలంగాణ ప్రభుత్వం 1.32 లక్షల కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడులను సాధించింది. ఇవి ప్రత్యేక రాష్ట్రం ఏర్పడిన తర్వాత ఎన్నడూ లేని విధంగా అత్యధిక పెట్టుబడులు కావడం విశేషం. గత ఏడాది సాధించిన 40 పేల 232 కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడుల కంటే ఇది మూడు రెట్లు అధికం. కాగా ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, ఐటీ, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి శ్రీధర్ బాబు నేతృత్వంలోని బృందం, తెలంగాణ రైజింగ్ ప్రతినిధి బృందం పారిశ్రామిక ప్రముఖులతో - విజయవంతంగా సమావేశాలను నిర్వహించింది. ఐటీ, ఏఐ, ఇంధన రంగాల్లోని పది ప్రధాన కంపెనీలతో ఒప్పందాలు కూడా కుదుర్చుకుంది. ఈ ఒప్పందాల వల్ల రాష్ట్రంలో దాదాపు 46 పేల ఉద్యోగాలు లభిస్తాయని భావిస్తున్నారు. హైదరాబాద్లో ఫ్యూచర్ సిటీ, తెలంగాణ రైజింగ్ 2050 వ్యూహంతో ప్రపంచ పెట్టుబడిదారులను ఆకర్షించడం జరిగింది. ప్రపంచ పారిశ్రామికపేత్తలు హైదరాబాద్ను వివిధ రంగాల్లో అభివృద్ధికి అనుకూల వాతావరణం ఉన్న నగరంగా గుర్తిందారని ఒక అధికారిక ప్రకటనలో తెలియజేశారు..

PN

KAH 23.01.2025 DP-I

PM-NETAJI

Prime Minister Narendra Modi today reiterated the country's commitment to become the third largest economy in the world by taking inspiration from Netaji Subhas Chandra Bose. Speaking on the 128th birth anniversary of Netaji Subhas Chandra Bose today, the Prime Minister said,

the countrymen must strive to work towards achieving the goal of developed India.

(S/B- PM)

Remembering the contributions of Netaji Subhas Chandra Bose, Mr. Modi said, people must come out from their comfort zone and adopt excellence by focussing on efficiency like Netaji, who adopted challenges for the freedom of the country. Emphasizing on the country's unity, the Prime Minister said, people must be cautious of those who want to weaken the country. Highlighting the works done with the inspiration of Netaji Subhash Chandra Bose, the Prime Minister said, a museum was built in Lal Quila by his government in memory of Netaji. He added that a statue of Netaji was established near India Gate and an island was named Netaji Subhas Chandra Bose island in Andaman and Nicobar.

(S/B- PM)

On the country's rising stature in the world, the Prime Minister said, there is a favourable environment for country's progress and the world is looking towards India. He said, 25 crore Indians have been lifted out of poverty in the last ten year and modern infrastructure is being built across the country. He said the strength of country's army is also witnessing tremendous rise.



Bhupendra/1251

SANJIO 23.01.2025

EP-I

EVE. REPUBLIC DAY-FULL DRESS

A full dress rehearsal of the Republic Day parade was held on Kartavya Path in the national capital today. During the full dress rehearsal, the T90 Tank, Nag Missile System, and Pinaka Rocket System showcased the country's military might. Apart from that, different marching contingents of the Armed Forces and tableaux from different states have presented glimpses of diverse strengths and cultural inclusiveness. Different fighter jets and aircraft of the Indian Air Force (IAF) also showcased a breathtaking aerial display over Kartavya Path.

The parade rehearsal began at 10:30 AM from Vijay Chowk and proceeded to Red Fort. To ensure a smooth parade, elaborate traffic arrangements were made in the National Capital.

<><> PALLAVI/1737 HRS

SANJIO EP-I

23.01.2025 VAISHNAW-SMARTPHONE

Electronics and Information Technology Minister Ashwini Vaishnaw said that India has become the second ranked country in the world for Smartphone exports. Sharing an article of English daily in social media today, Mr Vaishnaw said that the Product Linked Incentive scheme has driven global competitiveness, skilling and job creation. He added that the sector stands ready to compete with the best in the world. <><> SUMIT/1750

SANJIO 23.01.2025

EP-I

REV. PM-SUBHAS CHANDRA BOSE

Prime Minister Narendra Modi paid tribute to Netaji Subhas Chandra Bose on his birth anniversary at the Central Hall of Samvidhan Sadan in New Delhi today. Lok Sabha Speaker Om Birla, Defence Minister Rajnath Singh, Congress President Mallikarjun Kharge, and other leaders also paid their respects. While interacting with school students present there, the Prime Minister enquired the students what is the goal of the nation by 2047, to which a student with utmost confidence answered to make India a Developed Nation (Viksit Bharat).

Mr Modi also emphasized that over 1,200 electric buses provided by the Union government were operating in Delhi and more would be introduced. He explained to the students about the PM Suryagarh Yojana as a tool to tackle climate change. He said that as part of the scheme, solar panels were installed on the rooftop of the house, which would produce electricity through

solar energy, thereby eliminating the need to pay electricity bills.

He further added that the electricity generated could be used to charge e-vehicles, thereby eliminating the spending on fossil fuels and curbing the pollution. Mr Modi further informed the students that any surplus electricity generated at home, after personal use, can be sold to the government, which will buy it from you and provide monetary compensation. He added that this meant you can generate electricity at home and sell it for profit.

EP-I

<><><PALLAVI/1709 HRS

SANJIO 23.01.2025

EVE. ECI-CONFERENCE

Chief Election Commissioner Rajiv Kumar today urged Election Management Bodies to streamline strategies for addressing challenges like cybersecurity threats and misinformation. He said this while addressing the inaugural session of the two-day conference organized by Election Commission of India in New Delhi. Mr Kumar also emphasized on the critical role of technology and digital innovations in enhancing efficiency, transparency and voter confidence. He added that while technology offers significant opportunities, it also brings challenges like cybersecurity threats and misinformation. Sounding a note of caution against fake narratives which erode trust in electoral processes, he said that such fake narratives are typically timed at crucial junctures of the election process to target its very vitals.

<><>PALLAVI/1754 HRS

SANJIO 23.01.2025 REV. EVE. DELHI POLLS

Campaigning for 70-member Delhi Assembly polls is in full swing. Prominent leaders of the BJP, Aam Aadmi Party, and Congress are trying to woo the voters in favour of their candidates by conducting road shows, door-to-door campaigns, and public meetings.

EP-I

Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath today held a public

meeting in Kirari area and hits out at ruling Aam Aadmi party for alleged poor conditions of roads and cleanliness issue in the national capital. The Chief Minister also slammed AAP for the lack of cleanliness of the Yamuna river. He also accused AAP convernor Arvind Kejriwal for betraying his mentor Anna Hazaare.

BYTE-YOGI ADITYANATH

https://x.com/BJP4Delhi/status/1882374680923050114

BJP President J P Nadda is also going to address rallies in different parts of the city in favour of party candidates. Uttrakhand CM Pushkar Singh Dhami also held a roadshow in the Palam area. Madhya Pradesh Chief Minister Mohan Yadav will also be interacting with the public in the Madipur and Rohini constituencies this evening along with other senior BJP leaders.

Meanwhile, Aam Aadmi Party convenor Arvind Kejriwal is also going to address three rallies in the city. Senior AAP leader and Punjab Chief Minister Bhagwant Mann also held a roadshow in the Palam area. Mr Mann claimed that his party believes in politics of work. He expressed confidence that AAP will win the election again in the assembly polls.

BYTE-BHAGWANT MANN (https://x.com/ANI/status/1882384590981181855)

On the other hand, Senior Party leader Pawan Khera, Delhi Congress President Devendra Yadav, and other prominent leaders today launched the theme song of the party for the Delhi polls. Addressing Media in New Delhi, Mr Khera targeted Aam Aadmi Party for an alleged liquor scam in the city.

BYTE-PAWAN KHERA https://x.com/INCDelhi/status/1882370531430682784 SAKLEN/DIWAKER/1753

SANJIO: MEENU EP-I 23.01.2025

TELANGANA-DAVOS

Telangana has got assurances of about 1.32 lakh crore investments in forms of MoUs and agreements at the World Economic Forum in Davos. Led by Chief Minister Revanth Reddy and Industries Minister D Sridhar Babu, the Telangana team held several meetings and interactions with industrialists of various sectors.

An official release stated that the state attracted 1.32 lakh crore

rupees investments this time so far and it is over three times more than what it witnessed last time. The government stated that the state government's focus on the Future city in Hyderabad has attracted the attention of world majors. The state government is hoping that about 46 thousand youth will get job opportunities with this. <>M S Lakshmi, Hyderabad /MAIL/1555 HRS.

KAH:: JATIN
23.01.2025
PARAKRAM DIVAS

In Andaman and Nicobar Islands, Parakram Diwas is being celebrated with the spirit of patriotism and a number of programs are being organized in Sri Vijayapuram. Lieutenant Governor Admiral DK Joshi paid floral tribute to Netaji's statue located at Marina Park this morning. '

DP-I

Jai Hind Padyatra' was organized in Sri Vijayapuram. Union Minister of State for Youth Affairs and Sports, Defense Raksha Nikhil Khadse participated in this padyatra. This padyatra covered a route of about five kilometers full of unique beauty. The padyatra started from the flag point and ended at Netaji Stadium. On this occasion, various competitions were also organized on the topic 'Subhash Chandra Bose and Freedom Movement'.

<><><>

JITENDRA DWIVEDI /SRI VIJAYA PURAM/MAIL/1232 HRS

SANJIO: MEENU EP-I

23.01.2025

REV MAHAKUMBH - I& B SECRETARY

Secretary, Ministry of Information and Broadcasting Sanjay Jaju today visited the Akashvani and Doordarshan Camp Office located at Sector - 4 at Mahakumbh Nagar in Prayagraj and reviewed the arrangements made for the coverage of Mahakumbh 2025. Later, talking to reporters, Mr Jaju said that Prasar Bharati has made elaborate arrangements for the wider coverage of ongoing Mahakumbh 2025 and disseminating information related to various programmes and activities of Mahakumbh. He said, both Akashvani and Doordarshan are making available the interesting facts related to the Mahakumbh.

(BYTE- I& B SECRETARY SANJAY JAJU IN NSD GROUP)

Mr Jaju also said that the Mahakumbh spreads the message of unity as devotees took a holy dip at Triveni Sangam altogether.

(BYTE- I& B SECRETARY SANJAY JAJU)

Later , Secretary, I&B also visited the various exhibitions set up by Government of India including the exhibition of Ministry of Information and Broadcasting located in Mahakumbh Nagar area. He also visited Media Centre situated at Parade Ground.

Earlier in the day, Mr Jaju visited the Triveni Sangam and took a holy dip.

<><>Anand Kumar/ Prayagraj /MAIL/1659

SANJIO EP-II

23.01.2025 REV BADMINTON-INDONESIA MASTERS

In the thrilling Indonesia Masters Super 500 badminton tournament, Chirag Shetty and Satwiksairaj Rankireddy faced off against the Thai duo Kittinupong Kedren and Dechapol Puavaranukroh, **in Men's Doubles round of 16 match**. The Thai pair triumphed, winning in straight games by 22-20, 23-21.

Earlier, In the tournament, ace Indian shuttler Lakshya Sen lost to Japan's Kenta Nishimoto in the second round of the Men's Singles event at Jakarta today. Sen lost the first set 16-21 and made a come back to win the second set 21-12 but lost the third set 23-21.

In Mixed Doubles, the Indian pair of Tanisha Crasto and Dhruv Kapila lost to Malaysia's Pang Ron Hoo and Su Yin Cheng in the second round.

In the Women's Doubles, Tanisha Crasto partnering the experienced Ashwini Ponnappa will face Malaysia's Pei Kee Go and Mei Xing Teoh in the second round today.

In Women's Singles, PV Sindhu suffered a disappointing start to her campaign, losing her opening-round match against Vietnam's T.L. Nguyen last evening.

<><><> NET/GK/1714 HRS

SANJIO EP-I

23.01.2025

FS-CHINA VISIT

Foreign Secretary Vikram Misri will be on a two day visit to china starting on Sunday to hold bilateral meeting. It will be meeting of the Foreign Secretary-Vice Minister mechanism between India and China. In a statement, Ministry of External Affairs said that the resumption of this bilateral mechanism flows from the agreement at the leadership level to discuss the next steps for India-China relations, including in the political, economic, and people-to-people domains. <<<>>>

SAKLEN/1702